制品、厨房设备、餐具、文化用品、办公设备用品、五金交电、建筑装潢材料、健身器

材、金属制品、塑料制品、家具的销售，食品流通，从事货物的进出口业务，立式衣架、

烫衣板挂钩、双层塑料垃圾桶、冰桶、小电器、电脑保险箱的组装生产，自有设备租赁

（不得从事金融租赁），电子商务（不得从事增值电信、金融业务），酒店设备、小家

电的安装及维修，物联网科技、电子设备科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务，设计、制作各类广告，利用自有媒体发布广告，智能化建设工程专项设计及

施工（凭许可资质经营），企业管理，信息咨询，物业管理。 【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

整体变更为上海唐年实业股份公司后，各发起人持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 出资方式

1 张洪斌 7,500,000 50 净资产折股

2 上海唐年投资管理有限公司 6,000,000 40 净资产折股

3 江艳 1,500,000 10 净资产折股

合计 15,000,000 100.00 -

上述出资及时到位，出资方式符合有关法律、法规的规定。

20

（5）股份公司第一次定向发行

因本次股票定向发行的事项涉及董事需要回避表决的情形，相关董事回避后有表决

权的董事不足半数，因此，涉及公司本次股票定向发行的《关于上海唐年实业股份有限

公司增加注册资本的议案》、《关于授权董事会全权办理增资事宜的议案》、《关于签

署定向发行<股份认购协议>的议案》、《关于修改上海唐年实业股份有限公司章程的议

案》等议案，直接提交公司2015 年第一次临时股东大会审议。

2015年12月15日，公司召开2015年第一次临时股东大会，持有公司100%股份的股东

出席了本次会议。本次股东大会审议通过了《关于上海唐年实业股份有限公司增加注册

资本的议案》、《关于授权董事会全权办理增资事宜的议案》、《关于签署定向发行<

股份认购协议>的议案》、《关于修改上海唐年实业股份有限公司章程的议案》等议案。

2015 年12月25日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次定向发行进行了验资，

并出具了瑞验字[2015]31080013号《验资报告》，确认截至2015年12月21日止，贵公司

已收到上海子潮投资管理中心 (有限合伙)、 上海沙狐投资管理合伙企业 (有限合伙)、

张武斌、张九妹、项楚天、张忠明、丁国萍、李勇、陈俊缴纳的出资额陆佰万元整。其

中，新增注册资本（股本）人民币叁佰万元、余额计叁佰万元作为资本公积。出资方式

为货币资金。

第一次发行后股权结构：

序号
发行前 发行后

股东名称 持股数额（股） 持股比例（%） 限售股份 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%） 限售股份

1 张洪斌 7,500,000 50.000 7,500,000 张洪斌 7,500,000 41.6667 7,500,000

2 唐年投资 6,000,000 40.000 6,000,000 唐年投资 6,000,000 33.3333 6,000,000

3 江艳 1,500,000 10.000 1,500,000 江艳 1,500,000 8.3333 1,500,000

4   子潮投资 2,000,000 11.1110 1,333,334

5   沙狐投资 250,000 1.3889 0

6   张武斌 500,000 2.7778 375,000

7   张九妹 50,000 0.2778 0

8   项楚天 50,000 0.2778 0

9   张忠明 50,000 0.2778 0

10   丁国萍 40,000 0.2222 0

11   李勇 30,000 0.1667 0

12   陈俊 30,000 0.1667 0

合计 15,000,000 100.0000 15,000,000 —— 18,000,000 100.0000 16,708,334

2016年1月20日，上海市工商局核准了上述事项，并为股份公司办理了变更登记。

截至本说明书出具之日，公司股东及股权结构未再发生变化。

21

2、公司存在的股权代持及清理情况

根据公司及公司股东出具的书面说明，各股东均为其名下所持公司股份的实际持有

人，其所持股份均不存在信托、委托持股或者类似安排。

3、重大资产重组

公司报告期内不存在重大资产重组。

四、董事、监事、高级管理人员基本情况

（一）董事

张洪斌简历参见本节―三、公司股权结构及主要股东情况/(二)公司股东情况/1、控股

股东、实际控制人情况‖。

张武斌，男，1973 年生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历。1992 年 6 月至

1993 年 7 月宁波惠多针织品有限公司工程部职员；1993 年 8 月至 1996 年 12 月任宁波巨

人电梯工程安装有限公司销售经理；1997 年 2 月至 2000 年 4 月任宁波宏大电梯工程有限

公司销售经理；2000 年 5 月至 2006 年 7 月任上海唐年酒店设备用品有限公司副总经理；

2006 年 8 月至 2015 年 7 月任上海唐年实业有限公司副总经理；2015 年 8 月至今任上海

唐年实业股份有限公司董事、副总经理。

王丽霞，女，1975 年生，中国国籍，无境外永久居留权，在职研究生学历，会计师，

注册会计师、注册理财规划师。1998 年 8 月起任太极集团有限公司（证券代码：600129）

驻外办事处会计、主办会计；2005 年 4 月起任太极集团有限公司驻外机构管理部财务稽

核专员、财务科长；2007 年 11 月起任重庆桐君阁股份有限公司（证券代码：000591）医

药批发分公司财务部副经理、经理、总经理助理； 2015 年 8 月至今任上海唐年实业股份

有限公司董事、董事会秘书、副总经理。

王仁定，男，1963 年 7 月生，中国国籍，无境外永久居留权，大学专科学历，摄影

家、书法家、出版人。1993 年举办个人影展，1998 年创办江南影会，1999 年出版影集《王

仁定的江南》，2001 年 7 月，受联合国摄影协会主席埃娃潘图索女士邀请，率江南影会